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Waganiec, dnia 11.02.2015 r.

ZP.271.02.08.2015

Do wszystkich uczestnikow postepowania

W zwiqzku ze skierowanymi do Zamawiajqcego zapytaniami o wyjasnienie tresci
Specyfihacji Istotnych Warunkow Zamowienia - dalej jako SIWZ, do przetargu
nieograniczonego pn. ,,Budowa przydomowych oczyszczalni sciekow na terenie gminy
Waganiec" w ramach projektu ,,Przywrocenie rownowagi ekologicznej na terenach
gmin wojewodztwa kujawsko-pomorskiego w zwiqzku z budon a autostrady Al w latach
2011-2015", udzielamy zgodnie z art. 38 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo
zamowien publicznych (tekstjednolity: Dz. U. z 2013 roku, poz. 907 ze zmianami) - dalej jako
ustawa Pzp, nast^pujqcych wyjasnien.

Pytanie nr 1
Czy Zamawiaj^cy uzna za rozwiajzanie rownowazne wykonane z PP (Polipropylen) tworzywo
b?dajce w tej samej grupie poliolefin i maja^ce tozsame wlasnosci co wskazany
w dokumentacji PEHD.

Pytanie nr 2
Wskazany parametr sztywnosci liniowej SN4 stosuje si? do obiektow liniowych tj. rury,
rurocia_gi - mowi on w skrocie jak gl?boko mozna rur? o danej sztywnosci obwodowej SN
zakopac pod ziemiq.. Dla otwartej rury (czym jest OS) postawionej pionowo w ziemi
stosowanie tego parametru nie ma zadnego sensu, a co dalej ogranicza uczciwa^ konkurencje^
gdyz zaden z producentow oczyszczalni nie przeprowadza takich badan. Badania te moga^
posiadac firmy wykorzystuja^ce kawalki rury PEHD, ktora to rura charakteryzuje si§
parametrem SN4 - a nie de facto oczyszczalnia. Badania zgodnie z norma^ EN PN 12566-3
okreslaja^ jak ma zostac oczyszczalnia zbadana. Kazdy oferent powinien si$ wykazac
badaniami w tym zakresie. Czy w zwiajzku z tym Zamawiaj^cy odstajii od warunku takiego,
aby oczyszczalnia charakteryzowala si§ parametrem SN4 i scianka^ dwuplaszczowa^?

Pytanie nr 3
Takie samo uzasadnienie i pytanie zadajemy w stosunku do opisanego w dokumentacji
osadnika wst^pnego. Czy w zwiqzku z tym Zamawiaja^cy odstajii od warunku takiego, aby
osadnik wst?pny charakteryzowal si? parametrem SN4 i scianka^ dwupiaszczowaj?

Pytanie nr 4
Prosz? o wyjasnienie z czego wynika obowi^zek, aby sztywnosc obwodowa oczyszczalni
wynosila >4SN, skoro norma PN EN 12566-3+Al:2009 nigdzie nie narzuca, aby takie
parametry byly spelnione, a wspolczynnik ten jest charakteryzowany dla rur np. do
podziemnych sieci kanalizacyjnych, a nie dla materialow z jakich sâ  wykonywane
oczyszczalnie sciekow. Symbolem SN opisuje si? sztywnosc rur a nie sztywnosc
(wytrzymalosc) oczyszczalni. W zwiajzku z tym wnosz? o wykreslenie powyzszego zapisu
jako naruszajajcego zasad? konkurencyjnosci.



Pytanie nr 5
W dokumentacji przetargowej ( np. w STWiOR ) pojawia si?: ,,osadnik wst^pny" ,,komora

wst^pna", np.: ,,uzytkownik musi oczyszczac okresowo osadnik wst^pny oraz nadzorowac
dziatanie oczyszczalni ewentualnie przepompowni.
„ Scieki doplywajajce do oczyszczalni zostana^ wst?pnie oczyszczone w komorze wst^pnej".
,,Zawartosc zbiornika wstfpnego nalezy oproznic i wywiesc przez upowaznionajednostk?
do najblizszej oczyszczalni prowadza^cej procesy przerobki osadu".
..Osadnik wst^pny Przewiduje si? zastosowanie pionowego zbiornika o pojemnosci 5 m3

0 funkcji osadnika wstgpnego z zatrzymaniem tluszczu ...".
Prosimy o doprecyzowanie, czy Zamawiaja^cy wymaga aby zaoferowane oczyszczalnie
posiadaty osadnik wst?pny?

Pytanie nr 6
Czy Zamawiaja^cy dopuszcza oczyszczalnie pracuja^ce jako osad czynny wspomagany zlozem
biologicznym w oparciu o osadnik wstejpny i bioreaktor?

Pytanie nr 7
W dokumentacji przetargowej opisano oczyszczalnie dzialaja^ce na metodzie osadu czynnego.
Czy Zamawiajajcy dopusci oczyszczalnie ktore oprocz metody osadu czynnego wspomagane
sâ  zlozem biologicznym? Pol^czenie tych dwoch metod oczyszczania zdecydowanie zwi^kszq.
odpornosc instalacji na zmiany ilosci doplywaja^cych sciekow i przerwy w ich doplywie, ktore
sâ  charakterystyczne dla oczyszczalni przydomowych.

Pytanie nr 8
Najwyzsze dopuszczalne wartosci wskaznikow zanieczyszczen jakie musza^ spelniac scieki
wprowadzone do wod lub do ziemi okresla Rozporza^dzenie Ministra Srodowiska:
„ w sprawie warunkow jakie nalezy spelnic przy wprowadzaniu sciekow do wod lub ziemi
oraz w sprawie substancji szczegolnie szkodlivcych dla srodowiska wodnego'".
Zgodnie z tym Rozporzajizeniem wprowadzaja^c scieki do gruntu (w przedmiotowym
przetargu zaprojektowano instalacje wylajsznie z odprowadzeniem do gruntu ) nalezy spelnic
najwyzsze dopuszczalne wskazniki BZTs, ChZT oraz zawiesin? ogolna^. Wskazniki azotu
1 fosforu zgodnie z w/w Rozporza^dzeniem: ,,wartosci wymagane wyla^cznie w sciekach
wprowadzanych do jezior i ich doplywow oraz bezposrednio do sztucznych zbiornikow
wodnych usytuowanych na wodach plyn^cych" - czyli nie dotycza^ przedmiotowego zadania,
w ktorym wszystkie instalacje posiadaja^odprowadzenie do gruntu.
Prosimy o potwierdzenie, ze Zamawiajajcy wymaga, aby zaoferowane oczyszczalnie spelnialy
wymagane w w/w Rozporza^dzeniu Ministra Srodowiska najwyzsze dopuszczalne parametry:
BZTs, ChZT oraz zawiesin? ogolna^ ktore musza^ bye potwierdzone w raporcie z badania
skutecznosci oczyszczania wykonanych przez jednostk? notyfikowana^.

Pytanie nr 9
W dokumentacji przetargowej Zamawiajajcy wymaga m.in., aby przydomowe oczyszczalnie
sciekow (POS) oznakowane byly znakiem CE i posiadaly pelny raport z badan zgodnie
z norma^PN-EN 12566-3 + Al 2009 wykonany przez jednostk? notyfikacyjna^.
Czy Zamawiajajcy wymaga aby do oferty zala^czyc pelen raport z wst?pnych badan typu
wykonany przez jednostk? notyfikowana^ zgodnie z norma^ PN-EN 12566-3+A1 2009
w zakresie wszystkich wymaganych w normie badan: skutecznosci oczyszczania, trwalosci,
wodoszczelnosci i wytrzymalosci?



Pytanie nr 10
Jednym z wymogow okreslonych w dokumentacji przetargowej jest:
- sterowanie zapewniajqce pelnq automatycznq prac% oczyszczalni bez koniecznosci r^cznej
regulacji i z mozliwosciq odczytu czasu pracy,
- wyposazenie w systemie sekwencyjnego dozowania scieku i recyrkulacji
Czy Zamawiaj^cy dopuszcza oczyszczalnie nie posiadajajce sterowania oraz nie wyposazone
w system sekwencyjnego dozowania z osadnika do bioreaktora?

Pytanie nr 11
Czy Zamawiaj^cy podtrzymuje wymog dotycza_cy wykonania zbiornikow oczyszczalni ze
scianki strukturalnej dwu plaszczowej?

Pytanie nr 12
W dokumentacji przetargowej przy okreslaniu parametrow oczyszczalni pojawia si$ parametr
,,sztywnosc obwodowa SN4". Wymagana norma PN-EN 12566-3+A1: 2009 dotycz^ca malych
oczyszczalni sciekow okresla wszystkie wymagane badania jakie nalezy wykonac m.in.
badanie wytrzymalosci jednakze nigdzie w w/w normie nie pojawia si^ parametr ,,sztywnosci
obwodowej". Parametr ,,sztywnosci obwodowej" wymagany jest przy badaniach rur, a nie
przy badaniu wytrzymalosci przydomowych oczyszczalni sciekow.
W zwiajzku z powyzszym czy Zamawiaj^cy dopuszcza oczyszczalnie, ktore nie maja^
okreslonego parametru ,,sztywnosci obwodowej SN 4", ale sâ  wykonane ze zbiornikow
0 sciance strukturalnej minimum dwu plaszczowej, a ich wytrzymalosc gwarantuje montaz
1 prawidlowe funkcjonowanie nawet w trudnych warunkach gruntowych rowniez
z mozliwosciq montazu w gruncie rodzimym bez osypki?

Pytanie nr 13
W dokumentacji przetargowej Zamawiajajcy wymaga m.'m.,,oczyszczalnie kompaktowe
monolitycznejednozbiornikowe"
Czy Zamawiaja_cy dopuszcza oczyszczalnie skladajajze si^ wi^cej niz z jednego zbiornika?

W pkt 3 SIWZ Opis przedmiotu zamowienia Zamawiaj^cy wymaga:
Pytanie nr 14
By zbiorniki oczyszczalni wyposazone byly we wlazy umozliwiajajce swobodny dost^p do

wszystkich z komor. Czy Zamawiajajcy dopuszcza jako rozwia^zania rownowazne w postaci
skrzynek czy tez szachtow serwisowych, ktore nie sâ  wlazami, ale pozwalaja^ na zachowanie
wymagania funkcjonalnosci - tj. swobodny dostej) do komor oczyszczalni?

Pytanie nr 15
wyposazenia w system sekwencyjnego dozowania scieku i recyrkulacj?. Czy wymagania
wyposazenie w system sekwencyjnego dozowania dotyczy kazdej oczyszczalni niezaleznie od
wielkosci? Jesli tak to czy Zamawiajajcy dopuszcza rozwi^zania jednozbiornikowe
i jednokomorowe, ktore odporne sâ  na nierownomierny doplyw sciekow i nie wymagaja^
takiego systemu dozowania dla oczyszczalni o wielkosci do 15 RLM wlajcznie, natomiast
dozowanie sekwencyjne z komory usredniajajce wystejmje dla oczyszczalni powyzej 15 RLM,
przy spelnieniu wymaganych warunkow dotycza^cych skutecznosci oczyszczania sciekow?
Wnioskujemy rowniez, by Zamawiajajcy dopuscil jako rozwia^zania rownowazne
oczyszczalnie bez recyrkulacji osadu czynnego. Sa^na rynku urza^dzenia o wymaganej przez
Zamawiaja^cego skutecznosci oczyszczania bez koniecznosci recyrkulacji osadu. Stabilizacja
przyrostu osadu czynnego jest realizowana w inny sposob np. wspomaganie odpowiednimi
preparatami, dzi^ki czemu cz^stotliwosc jego wywozu nie przekracza 2 razy do roku.



Pytanie nr 16
Czy jesli oczyszczalnia posiada korpus z polietylenu lub GRP o konstrukcji jednosciennej, ale
posiada odpowiednie zabezpieczenie np. w postaci plyt kotwia^cych przed okresowym
oddzialywaniem wod gruntowych — to czy Zamawiajajcy dopuszcza to rozwiajzanie jako
rownowazne? Zamawiajajcy wymaga oczyszczalni zgodnych z PN-EN12566-3+Al:2009,
ktora nie wymaga badania sztywnosci obwodowej korpusow zbiornikow dla okreslenia ich
wytrzymalosci. Wnioskujemy zatem, aby Zamawiaja^cy wymagal okreslenia wytrzymalosci
zbiornikow oczyszczalni zgodnie z wymaganiami normy zharmonizowanej PN-EN 12566-
3+Al:2009. Pragniemy rowniez nadmienic, ze badania sztywnosci obwodowej z reguly
stosuje si§ dla rur tworzywowych montowanych poziomo w gruncie lub tez do rur
wznoszajeych studzienek kanalizacyjnych z tworzyw, z tym ze wowczas stosuje siej
wymagania innych norm, nie majajcych zastosowania w przypadku przydomowych
oczyszczalni sciekow.
Mozna zatem uznac wymaganie parametru sztywnosci obwodowej dla zbiornikow za
catkowicie bezzasadne.

Pytanie nr 17
Czy Zamawiaja^cy dopusci separatory o maksymalnej przepustowosci 2I/s? Zastosowanie
wiekszej przepustowosci nie powoduje zmniejszenia sprawnosci urzajdzenia.

Pytanie nr 18
Czy Zamawiajajcy dopusci rozwiajzania alternatywne do ciajow rozsa^czaj^cych wykonanych
z polietylenu o ksztatcie walca o srednicy podstawy 400 mm i wysokosci okolo 800 mm
wyposazonej w jeden otwor wlotowy o srednicy 110 mm oraz trzy wylotowe o srednicy 110
mm - na rynku proponowane sâ  rozwiajzania oparte na systemie drenazowym lub opartych na
skrzynkach rozsa^czaja^cych?

Odpowiedi napytanie nr 1
Tak, Zamawiaja^cy dopusci urzajdzenia wykonane z PP (Polipropylen), pod warunkiem
spelnienia warunkow wytrzymalosciowych a w szczegolnosci konstrukcyjnych scianek
zbiornika oraz pozostalych wymagan funkcjonalnych zawartych w SIWZ.

Odpowiedi napytanie nr 2
Przywolana Polska Norma PN-EN 12566-3 okresla wymagania minimalne co do
wytrzymalosci urza^dzen. Rola^ zamawiaja^cego jest dobor rozwia^zan jak najbardziej
dostosowanych do panujajcych na jego terenie. Pozwoli to na bezproblemowa^ dla
uzytkownikow, prac^ urzajdzen. Parametr sztywnosci obwodowej jest jednym
z najpowszechniej stosowanych wyroznikow charakteryzuja^cych wytrzymalosc obiektow
montowanych w gruncie. Zbiorniki przydomowych oczyszczalni sciekow bardzo cz^sto
wykonywane sâ  w postaci rur (o duzych srednicach) usytuowane pionowo lub poziomo, tak
wi^c taki parametr jest zasadny. Zastosowanie korpusow posiadajajcych taka^ wartosc daje
gwarancjs Zamawiaja^cemu na pozbawiona^ uszkodzen mechanicznych prac? urza^dzeh, ze
wzgl^du na panuja^ce miejscami trudne warunki gruntowe (gruntu nasypowe, niejednorodne
po budowie autostrady). Dodatkowo ulatwi i uprosci montaz Wykonawcy oraz istotnie obnizy
jego cen?, poniewaz nie sâ  wymagane w tym przypadku dodatkowe wymiany gruntu
i obsypki. Zamawiaja^cy dopusci urzajdzenia rownowazne bexla^ce minimalnie w klasie
wytrzymalosci co SN4 a opisane innym parametrem.
Udokumentowanie rownowaznosci, zgodnie z SIWZ, spoczywa na Oferencie.



W przypadku scianek Zamawiaja^cy nie odst?puje od wymogu dwuplaszczowej scianki
korpusu zbiornika.

Odpowiedz na pytanie nr 3
Wytrzymalosc osadnika o klasie wytrzymalosci jak w projekcie i SIWZ lub opisane innym
parametrem. Udokumentowanie rownowaznosci, zgodnie z SIWZ, spoczywa na Oferencie.
W przypadku scianek osadnika Zamawiajajcy wymaga dwuplaszczowej scianki korpusu
zbiornika.

Odpowiedz na pytanie nr 4
Przywolana Polska Norma PN-EN 12566-3 okresla wymagania minimalne co do
wytrzymalosci urzajdzen. Rola^ zamawiaja^cego jest dobor rozwiajzan jak najbardziej
dostosowanych do panuj^cych na jego terenie. Pozwoli to na bezproblemowa^ dla
uzytkownikow, prac? urzadzen. Parametr sztywnosci obwodowej jest jednym
z najpowszechniej stosowanych wyroznikow charakteryzujajcych wytrzymalosc obiektow
montowanych w gruncie. Zbiorniki przydomowych oczyszczalni sciekow bardzo cz?sto
wykonywane sâ  w postaci rur (o duzych srednicach) usytuowane pionowo lub poziomo, tak
wi?c taki parametr jest zasadny. Zastosowanie korpusow posiadajajcych taka^ wartosc daje
gwarancj? Zamawiaj^cemu na pozbawiona^ uszkodzen mechanicznych prac? urzajdzen, ze
wzgl?du na panuja^ce miejscami trudne warunki gruntowe (gruntu nasypowe, niejednorodne
po budowie autostrady). Dodatkowo ulatwi i uprosci montaz Wykonawcy oraz istotnie obnizy
jego cen§, poniewaz nie sâ  wymagane w tym przypadku dodatkowe wymiany gruntu
i obsypki. Zamawiaj^cy dopusci urza^dzenia rownowazne b^da^ce minimalnie w klasie
wytrzymalosci co SN4 a opisane innym parametrem.
Udokumentowanie rownowaznosci, zgodnie z SIWZ, spoczywa na Oferencie.

Odpowiedz na pytanie nr 5
Wymaga si?, aby zaproponowane oczyszczalnie sciekow wyposazone byly w komore^
wst^pna^ nie b^dajca^ osadnikiem beztlenowym. Komora wstejma ma za zadanie wst^pnie
mechanicznie podczyscic i ujednorodnic scieki. Jednakze zamawiaja^cy dopusci rozwia^zania
bez osadnika wstejmego, za wyjajkiem ponizszego przykladu.
Przywolany fragment projektu ,,Osadnik wst^pny, przewiduje si^ zastosowanie
pionowego...". dotyczy jedynie jednej lokalizacji przy budynku uzytecznosci publicznej, nie
ma tam mozliwosci zastosowania separatora, wi^c osadnik ma za zadanie zabezpieczenie
czQsci technologicznej oczyszczalni przed nadmiernym wytracaniem tluszczy. Zamawiaja^cy
wymaga zastosowanie zaprojektowanego osadnika w ukladzie pionowym lub poziomym.

Odpowiedz na pytanie nr 6
Projektant przy doborze urzajdzen jak i technologii oczyszczania sciekow kierowal si?
wytycznymi Zamawiajajcego, do projektowania, ustalonymi na podstawie Dialogu
technicznego w trybie art. 3la ustawy Pzp. Zdaniem projektanta na terenie inwestycji
najlepiej sprawdzi si? wybrana technologia. W zwiajzku z powyzszym zamawiaja^cy nie
przewiduje zmiany technologii oczyszczania sciekow.

Odpowiedz na pytanie nr 7
Projektant przy doborze urzajdzen jak i technologii oczyszczania sciekow kierowal si?
wytycznymi Zamawiajajcego do projektowania ustalonymi na podstawie Dialogu
technicznego w trybie art. 3la ustawy Pzp. Zdaniem projektanta na terenie inwestycji
najlepiej sprawdzi si? wybrana technologia. W zwia^zku z powyzszym zamawiajajcy nie
przewiduje zmiany technologii oczyszczania sciekow.



Odpowiedz na pytanie nr 8
Zamawiaj^cy wymaga, aby zaoferowane oczyszczalnie sciekow spelnialy wymagania
Rozporza^dzenia Ministra Srodowiska z dnia 24 lipca 2006 r. w sprawie warunkow jakie
nalezy spelnic przy wprowadzaniu sciekow do ziemi oraz w sprawie substancji szczegolnie
szkodliwych dla srodowiska wodnego. (Dz. U. nr 137 z 2006 r., poz. 984) z grupy ponizej
2000 RLM przy odprowadzeniu oczyszczonych sciekow do gruntu. Stosowny wymog
powinien miec odzwierciedlenie w raporcie z badan na podstawie ktorego zostala wystawiona
Deklaracja Wiasciwosci Uzytkowych.

Odpowiedz na pytanie nr 9
Zamawiaja^cy wymaga, aby zaoferowane oczyszczalnie sciekow posiadaly oznakowanie CE,
Deklaracj^ Wiasciwosci Uzytkowych i pelny raport z badan zgodnie z PN-EN 12566-
3+Al:2009 (w zakresie wymaganych w normie badan) wykonany przez jednostk?
notyfikowana^ potwierdzaja^cy trwaiosc, wodoszczelnosc, wytrzymalosc i skutecznosc
oczyszczania, informuja^cy, ze scieki oczyszczone wprowadzane do wod lub ziemi spelniajq.
parametry. Pelny raport z wst^pnych badan typu nalezy dola^czyc do oferty.

Odpowiedz na pytanie nr 10
Zamawiaja^cy nie dopuszcza oczyszczalni nie posiadaja^cych sterowania umozliwiajaxego
automatyczna^ prac? oczyszczalni. Jednym z kryteriow przy doborze urzajizen jakim kierowal
si? Zamawiaja^cy jest energooszcz^dnosc urzajdzenia. Brak jakiekolwiek sterowania praca^
oczyszczalni zwiajzany bylby z min. z cia^gla^ pracq. urzajdzenia napowietrzania sciekow a co w
za tym idzie wiajze si? ze zwiejtszona^ energiochlonnoscia^. Jednoczesnie Zamawiaja^cy
podtrzymuje koniecznosc zainstalowania w urzajdzeniu modulu odczytu czasu pracy
urzajdzenia. Jest to element ulatwiajajcy pozniejsze ewentualne ustalanie przyczyn usterek,
zwi^zanych z niekontrolowanym odcinaniem od zasilania urzaxlzen oczyszczalni przez
uzytkownikow.
Tak, Zamawiaja^cy w mysl zwi^kszenia dost^pnosci uzna za rownowazne urzajdzenia, nie
wyposazone w system dozowania sciekow do bioreaktora, jednakze podtrzymuje koniecznosc
wyposazenia ich w wewn^trzny system recyrkulacji osadu nadmiernego. Warunkiem
koniecznym jest spelnienie wymagan jakosciowych oczyszczonych sciekow i wymogow
formalnych oraz posiadanie badan i Deklaracji Wiasciwosci Uzytkowej.

Odpowiedz na pytanie 11
Zaoferowane zbiorniki musza^ bye wykonane ze scianki strukturalnej minimum

dwuplaszczowej.

Odpowiedz na pytanie nr 12
Przywolana Polska Norma PN-EN 12566-3 okresla wymagania minimalne co do
wytrzymalosci urzajizen. Rola^ zamawiaja^cego jest dobor rozwiajzah jak najbardziej
dostosowanych do panujajcych na jego terenie. Pozwoli to na bezproblemowa^ dla
uzytkownikow, prac? urzajdzen. Parametr sztywnosci obwodowej jest jednym
z najpowszechniej stosowanych wyroznikow charakteryzuja^cych wytrzymalosc obiektow
montowanych w gruncie. Zbiorniki przydomowych oczyszczalni sciekow bardzo cz?sto
wykonywane sâ  w postaci rur (o duzych srednicach) usytuowane pionowo lub poziomo, tak
wi?c taki parametr jest zasadny. Zastosowanie korpusow posiadajajcych taka^ wartosc daje
gwarancj? Zamawiajajcemu na pozbawiona^ uszkodzen mechanicznych prac? urzaxlzeri, ze
wzgl?du na panujajce miejscami trudne warunki gruntowe (gruntu nasypowe, niejednorodne
po budowie autostrady). Dodatkowo ulatwi i uprosci montaz Wykonawcy oraz istotnie obnizy



jego cen?, poniewaz nie sq. wymagane w tym przypadku dodatkowe wymiany gruntu
i obsypki. Zamawiajajcy dopusci urzajdzenia rownowazne b^dajce minimalnie w klasie
wytrzymalosci co SN4 a opisane innym parametrem.
Udokumentowanie rownowaznosci, zgodnie z SIWZ, spoczywa na Oferencie.

Odpowiedz na pytanie nr 13
Ze wzgl^du na, miejscami, bardzo ograniczona^ ilosc miejsca na dzialce, Zamawiajajcy nie
dopuszcza rozwia^zan wielozbiornikowych, z wyjajtkiem oczyszczalni przy budynkach
uzytecznosci publicznej.

Odpowiedz na pytanie nr 14
Zamawiajajcy wymaga, aby oczyszczalnie posiadaly swobodny i bezproblemowy dostej) do
wszystkich komor i umieszczonych tarn elementow urzajdzenia.

Odpowiedz na pytanie nr 15
Zamawiajajcy nie dopuszcza oczyszczalni nie posiadajajcych sterowania umozliwiajajcego
automatyczna^ prac^ oczyszczalni. Jednym z kryteriow przy doborze urzajdzen jakim kierowai
SIQ Zamawiajajcy jest energooszcz^dnosc urzajdzenia. Brak jakiekolwiek sterowania praca^
oczyszczalni zwia^zany bylby z min. z ciajgta^ praca^ urzajdzenia napowietrzania sciekow a co
w za tym idzie wiajze si? ze zwi^kszona^ energiochionnosci^. Jednoczesnie Zamawiajajcy
podtrzymuje koniecznosc zainstalowania w urza^dzeniu modulu odczytu czasu pracy
urzajdzenia. Jest to element ulatwiaja^cy pozniejsze ewentualne ustalanie przyczyn usterek,
zwi^zanych z niekontrolowanym odcinaniem od zasilania urzajdzen oczyszczalni przez
uzytkownikow.
Tak, Zamawiajajcy w mysl zwi^kszenia dost^pnosci uzna za rownowazne urzajdzenia, nie
wyposazone w system dozowania sciekow do bioreaktora, jednakze podtrzymuje koniecznosc
wyposazenia ich w wewn^trzny system recyrkulacji osadu nadmiernego. Warunkiem
koniecznym jest spemienie wymagan jakosciowych oczyszczonych sciekow / wymogow
formalnych oraz posiadanie badan i Deklaracji Wlasciwosci Uzytkowej.

Odpowiedz na pytanie nr 16
Przywolana Polska Norma PN-EN 12566-3 okresla wymagania minimalne co do
wytrzymalosci urzajdzen. Rola^ zamawiaja^cego jest dobor rozwiajzan jak najbardziej
dostosowanych do panujajcych na jego terenie. Pozwoli to na bezproblemowaj dla
uzytkownikow, prac? urzajdzen. Parametr sztywnosci obwodowej jest jednym
z najpowszechniej stosowanych wyroznikow charakteryzujajeych wytrzymalosc obiektow
montowanych w gruncie. Zbiorniki przydomowych oczyszczalni sciekow bardzo cze_sto
wykonywane sâ  w postaci rur (o duzych srednicach) usytuowane pionowo lub poziomo, tak
wi^c taki parametr jest zasadny. Zastosowanie korpusow posiadaja^cych taka^ wartosc daje
gwarancjej Zamawiajajcemu na pozbawiona^ uszkodzen mechanicznych prac§ urzajdzen, ze
wzgl^du na panuja^ce miejscami trudne warunki gruntowe (gruntu nasypowe, niejednorodne
po budowie autostrady). Dodatkowo ulatwi i uprosci montaz Wykonawcy oraz istotnie obnizy
jego cen?, poniewaz nie sâ  wymagane w tym przypadku dodatkowe wymiany gruntu
i obsypki. Zamawiajajcy dopusci urzajdzenia rownowazne be/dajce minimalnie w klasie
wytrzymalosci co SN4 a opisane innym parametrem.
Udokumentowanie rownowaznosci, zgodnie z SIWZ, spoczywa na Oferencie.

Odpowiedz na pytanie nr 17
Zamawiajajcy dopuszcza separator o maksymalnej przepustowosci 2 1/s.



Odpowiedz napytanie nr 18
Zamawiaj^cy nie dopuszcza innego sposobu zagospodarowania sciekow oczyszczonych niz
drenaz rozsajczaj^cy. Dobor systemu poprzedzony byt rozpoznaniem terenu inwestycji. Na
terenie objejym zamowieniem wystejmja^ zroznicowane warunki gruntowo-wodne, miejscami
malo korzystne, dlatego wybor padl na taki system jako najdluzej stosowany i najmniej
zawodny. Dodatkowym aspektem przemawiajajcym za zaprojektowanym rozwiajzaniem jest
fakt, iz na terenie Gminy juz takie instalacje sâ  wybudowane i bardzo dobrze funkcjonuj^.

Do wiadomosci:
1. www.waganiec.biuletyn.net,
2. Tablica ogloszeh,
3. A/a.
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